



İSO Meclisinde, küresel gelişmeler ışığında Türkiye ekonomisi ele alındı

## **Bahçivan: “Korumacılık ve ticaret savaşlarının öne çıktığı bir dünyaya ilerliyoruz”**

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, “Küreselleşmenin ana itici güç olduğu bir dünyadan korumacılık ve ticaret savaşlarının öne çıktığı bir dünyaya doğru ilerliyoruz. Gelişmiş ülkeler, ‘içeride üretim’ fikrini giderek daha fazla benimsiyor. ABD ile Çin arasındaki ticaret savaşının daha da tırmanması ve Çin’in elinde oluşacak kapasite fazlasını dünya pazarlarına fiyat kırarak yaymaya yönelmesinin yaratacağı sonuçları, iş insanları olarak sanırım hayal edebiliyoruz. Bu da ilerlediğimiz dönemde üzerinde hassasiyetle durmamız gereken bir risk başlığı” dedi.

Bahçivan: “ABD’den bir gümrük tarifesi adımının gelmesi, yapısal bir açmaz yaşayan en önemli dış pazarımız AB’deki durumu daha da içinden çıkılmaz bir noktaya taşıyabilir. Bu kritik ticaret partnerimizdeki gelişmeleri çok yakından takip etmek ve gerekli önlemleri geç kalmadan almak durumundayız.”

İstanbul Sanayi Odası Meclisi’nin şubat ayı olağan toplantısı “Küresel Gelişmeler Işığında 2025 yılında Türkiye Ekonomisine Bakış: Riskler ve Fırsatlar” ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu’nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan’ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Bloomberg HT Genel Yayın Yönetmeni Açıl Sezen moderatörlüğünde gazeteci Afşin Yurdakul, Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Altay Atlı ve İstanbul Ekonomi Danışmanlık Kurucu Ortağı Sinan Ülgen’in katıldığı panelde gündeme yönelik değerlendirmeler paylaşıldı.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, dünya sisteminde hiç kimsenin beklemediği ve tahmin edemeyeceği bir hızda; insanları çok şaşırtan önemli gelişmeler yaşandığına dikkat çekti. Bahçivan, “İyimserler müzakere ve diyalog yoluyla yeni bir küresel dengenin oluşacağına inanırken; karamsarlar üçüncü dünya savaşı riskinin giderek arttığına vurgu yapıyor. Son 30 yılın dengeleri değil, İkinci Dünya Savaşı sonrası 1945 yılında kurulan dengeler yıkılıyor, başta NATO olmak üzere uluslararası kurumlar sarsılıyor, Avrupa’nın geleceği ve güvenliği tartışılıyor. Bir süredir tartıştığımız küreselcilikten uzaklaşma ve yeni korumacılık da ABD’de yapılan başkanlık seçimlerinden sonra ülkelerin gündemine damga vurmaya başladı. Bu önemli gelişmeler ülkemizi de yakından ilgilendiriyor. Gidişat çok hızlı ve sarsıcı. Ezber bilgi, kalıplaşmış bakış açılarıyla kavranamayacak boyutlarda bir tablo var karşımızda” dedi.

### **Korumacılık ve ticaret savaşları ön planda**

“Küreselleşmenin ana itici güç olduğu bir dünyadan korumacılık ve ticaret savaşlarının öne çıktığı bir dünyaya doğru ilerliyoruz” diyen Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Gelişmiş



lkeler, ‘ieride retim’ fikrini giderek daha fazla benimsiyor. Bunun dođrudan bir sonucu olarak da geliřmiř ekonomilerin politika tasarımlarında sanayi politikalarının yeniden nemli bir yere oturduđunu gryoruz. Yeni sanayi politikalarının merkezinde dijitalleřme ve yeřil enerji dnřm yer alıyor. Sektrel olarak ise yapay zeka teknolojileri ile yarı iletkenlerin, elektrikli araların ve elektrikli ara bataryalarının imalatı ne ıkıyor.”

ABD ekonomisinin bu yıl 30 trilyon doların biraz zerinde bir byklđe ulařmasının beklendiđini de hatırlatan Bahıvan “ABD ile in arasındaki ticaret savařının daha da tırmanması ve in’in byle devasa bir pazarda ok yksek gmrk duvarlarına maruz kalması durumunda, elinde oluřacak kapasite fazlasını dnya pazarlarına fiyat kırarak yaymaya ynelmesinin yaratacađı sonuları, iř insanları olarak sanırım hayal edebiliyoruz. Bu da ilerlediđimiz dnemde zerinde hassasiyetle durmamız gereken bir risk bařlıđı. Rekabetin giderek yođunlařtıđı yarı iletkenler, elektrikli aralar ve yeni nesil rnlerin retiminde kullanılan nadir elementler de yakın gelecekte lkeler arasındaki gerginliđi artıracak unsurlar arasında.”

### **AB’ye ynelik gerekli nlemlerde ge kalmamalı**

ABD’nin gmrk tarifelerinde sıranın AB’ye geleceđi ynnde endiřelerin yođunlařtıđını, AB’nin ise halihazırda yapısal bir amaz yařadıđını da belirten Bahıvan, řyle konuřtu: “AB ekonomisindeki sistematik tıkanma, artan gelir eřitsizliđi ve ciddi boyutlara ulařan g sorunu blgede ařırı milliyetilik yanlısı siyasi akımların ykseliřini, siyasi istikrarsızlık risklerini de beraberinde getiriyor. ABD’den bir gmrk tarifesi adımının gelmesi de en nemli dıř pazarımız olan AB’deki durumu daha da iinden ıkılmaz bir noktaya tařıyabilir. nmzdeki dnemde bu kritik ticaret partnerimizdeki geliřmeleri hem genel olarak olduđu gibi hem de lke bazında da ok yakından takip etmek ve gerekli nlemleri ge kalmadan almak durumundayız.”

### **Dnyada oklu kriz var**

Bahıvan, 2025 yılı itibarıyla belirli bir istikrar iinde bymeye devam eden kresel ekonomiye ynelik olarak řunları da syledi: “Sz konusu bymenin drt temel zelliđi gze arpıyor. İlki; bymeyi hizmet sektrleri srklyor, imalat sanayileri daralma iinde. İkincisi; byme tarihsel olarak olduka yavař bir tempoda ilerliyor: ncs, byme blgesel olarak da dengesiz dađılım gsteriyor. Ve son olarak; risk ve belirsizlikler hi olmadığı kadar yksek. Dnyada ‘oklu kriz’ ortamı her geen gn řekil deđiřtirerek devam ederken, finans oyuncularının risk alma ve riskten kaınma davranıřlarında da ilgin geliřmelere tanık oluyoruz. Kısacası, bymenin zayıf, dengesiz ve kırılđan ilerlediđi, ticaret gerilimlerinin enflasyonist riskleri canlı tuttuđu, buna karřılık faizlerin kresel kriz sonrası yıllara gre olduka yksek seyrettiđi bir iklim sz konusu. Haliyle risk iřtahının da iniřli ıkıřlı olduđu bylesi bir ortamda, kırılđanlıkları yksek geliřmekte olan lkeler aısından řartların elveriřli olduđunu sylemek bir hayli zor. Dođrudan yabancı yatırım giriřlerinde son beř yılın ortalamasında geliřen lkelerdeki artıř, geliřmekte olan lkelere kıyasla ok daha yksek.”

**Bilgi iin: Ayten Gvenkaya 0533 6257980**

**İyi alıřmalar dileriz / PR Basın Halkla İliřkiler**



**Basın Bülteni**